היא אינה חוזרת לביתה לבכות אותו אלא חוזרת לחזית, ושם

מוצאת את מותה.

הקרב על משמר הירדן
המושבה משמר הירדן נוסדה בשנת 1890. היא נמצאת סמוך לגשר בנות יעקב,
בין ראש פינה למרכז רמת הגולן. משמר הירדן סבלה מבעיות ביטחוניות קשות –
היא קרובה לגבול הסורי, מוקפת בכפרים ערביים. לאורך כל שנות קיומה, ובעיקר
במאורעות תרצ"ו-תרצ"ט )1939-1936(, סבלה מהתנכלויות בלתי פוסקות מצד
הכלכלי מצבם על גם כמובן השפיע הקשה הביטחוני המצב הערבים. שכניה
להתבסס הצליחו לא והמתיישבים באיטיות התפתחה המושבה התושבים. של

מוזיאון
האצ"ל
בתש"ח

אבל הסורים לא מתייאשים ולאחר כמה ימים הם מחדשים את המתקפה בכוח
שמנה יותר מאלף חיילים.

רבים לחשו היד לזוז: לחיצות נתנוני ונפלא. לא
בסוד 'לעתים שמחתי שאתה יושב...לפחות בזה בטוחה הייתי שאתה לא ביניהם...'

)בין בני המסגרת השחורה(."
נתמנה ולבסוף קרבי להיות דרש אך בירושלים, משרד כקצין הוצב בתחילה
למ"פ בגדוד "מכמש" בחטיבת עציוני ופיקד על מרחב ארזה בדרך לירושלים.
בכ"א באדר ב' תש"ח, 1 באפריל 1948, כבשו כוחות ערביים את אחד המשלטים
במחצבות צובא סמוך לקסטל. נחום הגיע עם תגבורת וניסה לשוב ולכבוש את
אחרון נשאר לסגת, אנשיו על לבסוף פקד האויב עדיפות בשל אך המשלט,
לחפות עליהם, ולא שב. נחום נקבר בתחילה בקיבוץ מעלה החמישה ורק ב-1953

הועבר למנוחת עולמים בקבר אחים בהר הרצל.

הבריחה מן הכלא לא הייתה אל החופש, אלא "בריחה אל החזית". מבלי ליהנות

אפילו יום אחד מחירותם הנכספת הם הצטרפו מיד אל חבריהם הלוחמים. שניים

מן הבורחים נפלו במלחמת העצמאות: בני פרחי כהן )1948-1925(, אסיר לח"י,

שלאחר הקמת המדינה הצטרף לחטיבה 8. נפל בקרב על עוג'ה אל חפיר ביום

כ"ד בכסלו תש"ט )26 בדצמבר 1948(; אליהו טמלר )זנד( )1948-1920(, בכיר

אסירי האצ"ל בכלא בירושלים. נפל במילוי תפקידו כמפקד פלוגה )גונדה( בקרב

לכיבוש יפו שבו נטל האצ"ל חלק ביום כ"א בניסן תש"ח )30 באפריל 1948(.